

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestre Acumulado				
	3T 2020	%	3T 2019	%	Var %
Ventas netas	53,412,394	100.0%	45,672,079	100.0%	16.9%
Costo de ventas	42,699,569	79.9%	36,348,991	79.6%	17.4%
Utilidad bruta	10,712,825	20.1%	9,323,088	20.4%	14.9%
Otros Ingresos de Operación	(1,471,839)	-2.8%	(1,379,542)	-3.0%	6.6%
Gastos de operación	9,125,982	17.1%	8,047,445	17.6%	13.4%
Utilidad de operación	3,058,682	5.7%	2,655,185	5.8%	15.1%
Comisiones e Intereses Pagados	409,932	0.8%	316,146	0.7%	29.6%
Pérdida cambiaria	179,949	0.3%	33,033	0.1%	444.7%
Intereses ganados	(38,624)	-0.1%	(31,064)	-0.1%	24.3%
Ganancia cambiaria	(315,469)	-0.6%	(42,393)	-0.1%	644.1%
Costo integral de financiamiento	235,788	0.4%	275,722	0.6%	-14.4%
Utilidad antes de impuestos y PTU	2,822,894	5.3%	2,379,463	5.2%	18.6%
Impuesto Sobre la Renta	1,003,612	1.9%	875,828	1.9%	14.5%
PTU	359,152	0.7%	310,929	0.7%	15.5%
Utilidad antes impuestos diferidos	1,460,130	2.7%	1,192,706	2.6%	22.4%
Impuestos diferidos	14,493	0.0%	7,671	0.0%	88.9%
Utilidad antes partidas extraordinarias	1,445,637	2.7%	1,185,035	2.6%	21.9%
Partidas extraordinarias	12,165	0.0%	(9,393)	0.0%	-229.5%
Utilidad neta	1,433,472	2.7%	1,194,428	2.6%	20.0%
Participación minoritaria	13	0.0%	148	0.0%	-91.2%
Utilidad neta mayoritaria	1,433,459	2.7%	1,194,280	2.6%	20.0%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestres Individual				
	3T 2020	%	3T 2019	%	Var %
Ventas netas	19,088,114	100.0%	15,385,841	100.0%	24.0%
Costo de ventas	15,294,461	80.1%	12,205,140	79.3%	25.3%
Utilidad bruta	3,793,653	19.9%	3,180,701	20.7%	19.2%
Otros Ingresos de Operación	(499,568)	-2.6%	(472,794)	-3.1%	5.6%
Gastos de operación	3,135,137	16.4%	2,785,098	18.1%	12.5%
Utilidad de operación	1,158,084	6.1%	868,397	5.6%	33.3%
Comisiones e Intereses Pagados	144,824	0.8%	115,708	0.8%	25.1%
Pérdida cambiaria	62,396	0.3%	13,419	0.1%	364.9%
Intereses ganados	(13,874)	-0.1%	(10,473)	-0.1%	32.4%
Ganancia cambiaria	(59,836)	-0.3%	(21,084)	-0.1%	183.7%
Costo integral de financiamiento	133,510	0.7%	97,570	0.6%	36.8%
Utilidad antes de impuestos y PTU	1,024,574	5.4%	770,827	5.0%	32.9%
Impuesto Sobre la Renta	369,020	1.9%	295,976	1.9%	24.6%
PTU	143,798	0.8%	104,986	0.7%	36.9%
Utilidad antes impuestos diferidos	511,756	2.7%	369,865	2.4%	38.3%
Impuestos diferidos	6,551	0.0%	(1,119)	0.0%	-685.4%
Utilidad antes partidas extraordinarias	505,205	2.6%	370,984	2.4%	36.1%
Partidas extraordinarias	(2,604)	0.0%	(6,293)	0.0%	-58.6%
Utilidad neta	507,809	2.7%	377,277	2.5%	34.5%
Participación minoritaria	6	0.0%	52	0.0%	-88.4%
Utilidad neta mayoritaria	507,803	2.7%	377,225	2.5%	34.6%